
МЕЖДУНАРОДЕН ТУРИЗЪМ – БЪЛГАРИЯ  

СЕПТЕМВРИ 2015 г. 

 

 

-7.7% спад в броя на чуждестранните туристи,  посетили  България  

през  м.септември 2015 г. спрямо м.септември  на 2014  г. 

 

Спад от -4.1%  при посещенията с цел почивка и ваканция 

Спад от -18.6%  при посещенията с цел гостуване 

Спад от -17.7%  при посещенията с цел бизнес 

 

 

 

ЧУЖДЕСТРАННИ ТУРИСТИ В БЪЛГАРИЯ 

 

  

През м.септември 2015 г. България е посетена общо от  789 103 чуждестранни 

граждани (без транзитно преминалите). Техният брой е с -7.7% по-малко спрямо същия 

месец на 2014.  

 

Спад се наблюдава при посещенията с цел почивка и ваканция, като са 

реализирани 495 573 посещения и спад от -4.1% (21 299   посещения по-малко). 

Спад се наблюдава  и при посещенията с цел гостуване, като са реализирани 59 097 

посещения и спад от -18.6% (13 488 посещения по-малко), както и при посещенията с цел 

бизнес, които са 140 452 посещения, спад от -17.7% (30 193 посещения по-малко). 

 

 

Транзитно през страната се преминали 266 760 чужденци, което с 5.4% повече в 

сравнение със същия месец на предходната година (13 623 транзитни преминавания повече).    
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ПОСЕЩЕНИЯ НА ЧУЖДЕСТРАННИ ТУРИСТИ В БЪЛГАРИЯ 2015/2014 г. (м. септември)

 Данни по НСИ

No. ДЪРЖАВИ БРОЙ 2015/2014 2015/2014

Промяна брой Промяна %

  ОБЩО 789 103 -65 752 -7.7% 

1 ГЕРМАНИЯ 101 515 -25 423 -20,0

2 РУМЪНИЯ 86 301 -1 429 -1,6

3 ГЪРЦИЯ 75 778 -25 302 -25,0

4 ПОЛША 50 765 2 959 6,2

5 ТУРЦИЯ 44 116 3 831 9,5

6 МАКЕДОНИЯ 35 868 946 2,7

7 РУСИЯ 34 449 -14 263 -29,3

8 ВЕЛИКОБРИТАНИЯ 34 172 -2 322 -6,4

9 ЧЕХИЯ 29 853 1 747 6,2

10 СЪРБИЯ 28 013 1 533 5,8

11 АВСТРИЯ 27 720 -2 477 -8,2

12 ФРАНЦИЯ 26 612 -1 623 -5,7

13 УКРАЙНА 24 780 2 427 10,9

14 ИЗРАЕЛ 22 762 6 599 40,8

15 ИТАЛИЯ 17 659 -388 -2,1

16 МОЛДОВА 16 647 1 287 8,4

17 УНГАРИЯ 16 255 5 600 52,6

18 БЕЛГИЯ 12 630 -1 869 -12,9

19 ИСПАНИЯ 11 987 1 106 10,2

20 НИДЕРЛАНДИЯ 9 124 -7 222 -44,2

21 САЩ 8 220 -844 -9,3

22 НОРВЕГИЯ 6 770 -771 -10,2

23 ДАНИЯ 6 684 -511 -7,1

24 ШВЕЙЦАРИЯ 5 820 829 16,6

25 ШВЕЦИЯ 4 902 81 1,7

26 СЛОВАКИЯ 4 799 -2 773 -36,6

27 БЕЛАРУС 4 728 -3 320 -41,3

28 ИРАН 3 328 655 24,5

29 ЛЮКСЕМБУРГ 2 615 279 11,9

30 АЛБАНИЯ 2 450 153 6,7

31 КАНАДА 2 278 -517 -18,5

32 ФИНЛАНДИЯ 2 254 -528 -19,0

33 ПОРТУГАЛИЯ 1 887 1 026 119,2

34 АВСТРАЛИЯ 1 756 -143 -7,5

35 КИТАЙ 1 728 237 15,9

36 СЛОВЕНИЯ 1 415 -883 -38,4

37 ХЪРВАТИЯ 1 389 -216 -13,5

38 КИПЪР 1 374 -1 039 -43,1

39 ЯПОНИЯ 1 176 -628 -34,8

40 БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 1 117 -48 -4,1

41 РЕПУБЛИКА КОРЕЯ 1 076 -175 -14,0

42 ИНДИЯ 859 -191 -18,2

43 ФИЛИПИНИТЕ 856 -1 041 -54,9

44 ЛИВАН 747 82 12,3

45 КАЗАХСТАН 666 -189 -22,1

46 ЕСТОНИЯ 661 39 6,3

47 ГРУЗИЯ 649 -53 -7,5

48 ЛИТВА 582 11 1,9

49 СИРИЯ 544 -437 -44,5

50 ИРЛАНДИЯ 490 43 9,6
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ЕВРОПЕЙСКИ СЪЮЗ 

 

 

 През м. септември 2015 г. страните от Европейския съюз продължават да са най-

важният генериращ пазар за международен туризъм на България с относителен дял 67% и 

общ обем от 530 134 пътувания (спад от -10.3% или 60 796 пътувания по-малко).  
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ПОСЕЩЕНИЯ НА ЧУЖДЕСТРАННИ ТУРИСТИ ОТ ЕС В БЪЛГАРИЯ 2015/2014 г. (м. септември)

 Данни по НСИ

No. ДЪРЖАВИ БРОЙ 2015/2014 2015/2014
Промяна брой Промяна %

  ОБЩО 530 134 -60 796 -10,3

1 ГЕРМАНИЯ 101 515 -25 423 -20,0

2 РУМЪНИЯ 86 301 -1 429 -1,6

3 ГЪРЦИЯ 75 778 -25 302 -25,0

4 ПОЛША 50 765 2 959 6,2

5 ВЕЛИКОБРИТАНИЯ 34 172 -2 322 -6,4

6 ЧЕХИЯ 29 853 1 747 6,2

7 АВСТРИЯ 27 720 -2 477 -8,2

8 ФРАНЦИЯ 26 612 -1 623 -5,7

9 ИТАЛИЯ 17 659 -388 -2,1

10 УНГАРИЯ 16 255 5 600 52,6

11 БЕЛГИЯ 12 630 -1 869 -12,9

12 ИСПАНИЯ 11 987 1 106 10,2

13 НИДЕРЛАНДИЯ 9 124 -7 222 -44,2

14 ДАНИЯ 6 684 -511 -7,1

15 ШВЕЦИЯ 4 902 81 1,7

16 СЛОВАКИЯ 4 799 -2 773 -36,6

17 ЛЮКСЕМБУРГ 2 615 279 11,9

18 ФИНЛАНДИЯ 2 254 -528 -19,0

19 ПОРТУГАЛИЯ 1 887 1 026 0,0

20 СЛОВЕНИЯ 1 415 -883 -38,4

21 ХЪРВАТИЯ 1 389 -216 -13,5

22 КИПЪР 1 374 -1 039 -43,1

23 ЕСТОНИЯ 661 39 100,0

24 ЛИТВА 582 11 1,9

25 ИРЛАНДИЯ 490 43 9,6

26 ЛАТВИЯ 409 16 4,1

27 МАЛТА 302 302 100,0  
 

ПЪТУВАНИЯ НА БЪЛГАРСКИ ГРАЖДАНИ В ЧУЖБИНА 

 
През м. септември 2015 г. българските граждани са реализирали общо 450 922 

пътувания в чужбина по всички видове цели. Увеличението спрямо предходната година е 

10.8% или 43 909 пътувания повече. 

Увеличения има при пътуванията с цел почивка и екскурзия, като са реализирани 

170 368 пътувания и ръст от 24%, както и при пътуванията с цел гостуване,  като са 

реализирани 76 868 пътувания и ръст от 4%.  

 

 

 Страните от Европейския съюз през м. септември 2015 г. са посетени от 210 

337 българи, като е реализиран ръст от 19%. Относителният дял на страните от Европейския 

съюз в пътуванията на българските граждани е 60% 
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ПЪТУВАНИЯ НА БЪЛГАРСКИ ГРАЖДАНИ В ЧУЖБИНА 2015/2014 г. ПО ДАННИ ОТ НСИ

(м.СЕПТЕМВРИ)

№ ДЪРЖАВИ БРОЙ Промяна 15/14 Промяна 15/14

Брой %

ОБЩО 450 922 43 909 10,8

1 ГЪРЦИЯ 131 024 28 830 28,2

2 ТУРЦИЯ 114 747 4 452 4,0

3 РУМЪНИЯ 37 017 -3 826 -9,4

4 МАКЕДОНИЯ 32 761 -3 340 -9,3

5 ГЕРМАНИЯ 25 493 1 820 7,7

6 СЪРБИЯ 14 537 -1 643 -10,2

7 ВЕЛИКОБРИТАНИЯ 13 338 3 678 38,1

8 ФРАНЦИЯ 10 157 2 300 29,3

9 АВСТРИЯ 9 947 747 8,1

10 ИСПАНИЯ 9 886 1 031 11,6

11 ИТАЛИЯ 8 400 1 111 15,2

12 ЧЕХИЯ 4 830 1 106 29,7

13 РУСИЯ 4 180 -934 -18,3

14 УНГАРИЯ 3 038 1 361 81,2

15 ПОЛША 2 746 -313 -10,2

16 ИЗРАЕЛ 2 485 -658 -20,9

17 МОЛДОВА 2 350 1 767 303,1

18 НИДЕРЛАНДИЯ 2 123 516 32,1

19 СЛОВАКИЯ 2 021 884 77,7

20 БЕЛГИЯ 1 986 355 21,8

21 ШВЕЙЦАРИЯ 1 728 703 68,6

22 САЩ 1 711 -1 238 -42,0

23 СЛОВЕНИЯ 1 395 581 71,4

24 ЛИТВА 1 211 1 211 100,0

25 ДАНИЯ 1 096 -47 -4,1

26 КИПЪР 1 088 38 3,6

27 БЕЛАРУС 1 023 1 023 100,0

28 ХЪРВАТИЯ 824 541 191,2

29 ШВЕЦИЯ 808 189 30,5

30 КАНАДА 643 334 108,1

31 УКРАЙНА 627 200 46,8

32 БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 586 586 100,0

33 ФИНЛАНДИЯ 571 571 100,0

34 АЛБАНИЯ 446 -807 -64,4

35 ЛАТВИЯ 392 187 91,2

36 МОНАКО 392 392 100,0

37 ПОРТУГАЛИЯ 385 4 1,0

38 МАЛТА 273 3 1,1

39 НОРВЕГИЯ 262 142 118,3

40 ИРЛАНДИЯ/ЕЙРЕ 214 20 10,3

41 ОБЕД.АРАБ.ЕМИР. 184 70 61,4

42 АВСТРАЛИЯ 148 129 678,9

43 КАТАР 111 111 100,0

44 МАРОКО 98 98 0,0

45 ЛЮКСЕМБУРГ 74 -271 -78,6

46 КИТАЙ 74 -250 100,0

47 СИНГАПУР 43 43 100,0

48 НИГЕРИЯ 39 39 100,0

49 АЗЕРБАЙДЖАН 37 37 0,0

50 БРАЗИЛИЯ 37 -28 0,0    
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